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Ophævelse af standsning af miljøcertificering i BUF 
 
 

INDLEDNING 

Den 24. oktober 2013 godkendte 7-dir.-kredsen en ny organisering af 
kommunens miljøledelse i ét samlet system. Kredsen besluttede 
derudover, at topledelsen af miljøledelsessystemet varetages af Teknik- 
og Miljøforvaltningen. 
 
 

MILJØCERTIFICERING AF KØBENHAVNS KOMMUNE 

Borgerrepræsentationen vedtog i 2005 (234/05), at Københavns 
Kommunes forvaltninger skal være miljøcertificeret inden udgangen 
af 2008. I dag har de enkelte forvaltninger opbygget egne 
miljøledelsessystemer. De øvrige seks forvaltninger er pt. 
certificerede.  
 
En forvaltningsopdelt organisering koster mere at opretholde, end hvis 
kommunen har ét system som certificeres samlet. Teknik- og 
Miljøforvaltningen (TMF) har derfor udarbejdet en ny model for 
organisering af kommunens miljøledelse i ét samlet system. 
 
Den nye organisering af kommunens miljøledelse i ét samlet system 
forventes iværksat den 1. januar 2014.  

 
 

MILJØCERTIFICERING AF BUF 

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 30. november 2009 i 
forbindelse med den resterende udmøntning af budget 2010, at 
miljøcertificeringen standses indtil anden finansiering er fundet. 
Miljøcertificeringen havde da et ufinansieret driftsbudget på 1,2 mill. 
kr. 
 
Med den nye organisering af kommunens miljøledelse i ét samlet 
system, er det muligt at ophæve standsningen af miljøcertificeringen i 
BUF uden forbundne ekstra udgifter.  

 

Betydningen af den nye organisering 

Den nye organisering betyder, at hovedparten af den administrative 
systemvedligeholdelse fremover varetages af TMF. Det nye 
miljøledelsessystem understøtter tillidsdagsordenen, herunder 
afbureaukratisering af driften, mulighed for at aktivere og bruge de 
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gode idéer, der kommer fra kernedriften samt nå Københavns 
miljømål uden så mange regler og måltal.  

 
Det nye fælles kommunale miljøledelsessystem betyder for BUF:  
 

 Styrket support til institutioner og skoler i forbindelse med 
overholdelse af eksisterende krav og lovgivning, samt support 
til kvalificering af lære- og undervisningsplaner mht. miljø, 
natur og bæredygtighed i et lærende og udviklende perspektiv. 
Miljøledelsessystemet bevirker ingen nye krav eller 
administration for den enkelte institution og skole. 

 

 Mulighed for at påvirke beslutninger om miljøindsatser og –
opgaver som BUF skal deltage i, således at de bliver relevante 
og værdiskabende for BUF inkl. institutioner og skoler.  

 

 Det bliver mere enkelt at adressere og etablere den nødvendige 
ledelsesmæssige opbakning til centrale miljøudfordringer på 
tværs af enheder og forvaltninger. Eksempelvis hvorledes en 
investering i én forvaltning kan betyde en driftsbesparelse i en 
anden forvaltning.  

 

 At en repræsentant fra BUF’s direktion skal deltage i én årlig 

ledelsesevaluering, som omfatter en status for 

miljøledelsessystemet i BUF, samt udfordringer og 

fremadrettede mulige miljøforbedrende handlinger, med 

udgangspunkt i kommunens overordnede miljøindsats.  

 
Det nye fælles kommunale miljøledelsessystem understøtter effektivt 
BUF’s to væsentligste miljøpåvirkninger: 
 

 Den direkte miljøpåvirkning af miljøet ved driften ved forbrug 
af el, vand, varme og affaldssortering samt ved indkøb af varer 
(legetøj, fødevare, rengøringsmidler o. lign.) 
 

 Den indirekte påvirkning af miljøet ved at bidrage til børn og 
unge får handlekompetencer til at blive en bæredygtig og 
miljøbevidst generation 

 

ØKONOMI 

Med den nye organisering bliver miljøcertificering i BUF billigere og 
mere enkel end de tidligere modeller og kan gennemføres inden for 
det eksisterende budget.  
 
Med den nye organisering kan BUF i højere grad fokusere på de 
læringsaktiviteter, der styrker børn og unge inden for miljøområdet, så 
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længe gældende miljølovkrav samt kommunale driftmæssige 
forskrifter efterleves.  
 
Ved den tidligere miljøcertificeringsmodel i BUF var der afsat midler 
til miljøforbedrende aktiviteter samt et auditteam. Den nye 
organisering, giver nye muligheder for at udfører disse aktiviteter, og 
dermed bortfalder udgifter hertil, mens der fortsat være en udgift til 
Miljøteamet.  
 
Miljøteamets opgaver består bl.a. i: 

 at yde support til samtlige institutioner og skoler i forbindelse 
med miljøspørgsmål eksempelvis i forbindelse med 
miljølovkrav (energiforbrug, affaldssortering, brandøvelser, 
arbejdspladsbrugsanvisninger)  

 at bidrage til omsætning af Københavns miljøplaner og -
visioner således, at de bliver relevante og værdiskabende for 
BUF (eksempelvis Ressource- og Affaldsplanen) 

 at træde ind som task force, når enkelte institutioner og skoler 
har særlige udfordringer inden for miljøområdet.  

 at supportere og opkvalificere medarbejderne generelt mht. 
miljøbevidsthed og naturfaglighed (eksempelvis ved 
Sommeruniversitet og på profilskoler). 


